



Rött vin

Aalto PS 1,5 L 2022

Bodegas Aalto

Pris 2719 kr

nr 9064806 - 1500 ml

Ursprung Ribera del Duero

Druvor Tempranillo

Alk. halt 15%

Skörd/vinifikation Vinet är gjort på 100% Tinto Fino (Tempranillo) från mycket gamla vinstockar, mellan 60 och 90 år gamla, som växer på utvalda vinmarker i La Horra och La Aguilera. Skörden genomfördes för hand i små lådor om 15 kilo, där varje druvklase noggrant inspekterades. Vinet lagrades i 20 månader på nya franska ekfat.

Årgången 2022 utvecklades till en exceptionell årgång. Hösten var mild med lite regn, och vintertemperaturerna var ovanligt varma. Våren räddades av en fördröjd knoppning som undvek frost, och sommaren bjöd på rekordvärme och torra månader. Skörden startade tidigt i september och gav en intensifierad, lovande årgång med fantastisk potential.

Smakbeskrivning I glaset uppvisar vinet en djup rubinröd färg. Enligt producenten är aromerna rika och komplexa, med inslag av svarta bär, lakrits och kryddiga toner. Smaken har en lång eftersmak och en bra balans, där strukturen och den stora volymen tydligt reflekterar årgången 2022. Vinet har en fin elegans som följer med hela vägen genom smaken. Vinet har en fantastisk lagringspotential och kan utvecklas i över 15 år.

Passar till kraftigare rätter som grillat kött, vilt eller lagrad ost, då dess fylliga kropp och komplexa smakprofil kompletterar och förstärker de rika smakerna i maten.

Om producenten

Aalto är ett samarbete mellan Mariano Garcia som var vinmakare på Vega Sicilia i 30 år och Javier Zaccagnini. Första årgången som vinifierades i det nya vineriet var 2005. Alla förflyttningar av druvor och must sker med hjälp av gravitation.

Man tar in druvorna i översta planet och sedan fortsätter processen nedåt i byggnaden, våning för våning, tills man längst ned kommer till källaren där ekfaten lagras. Ribera del Duero har gamla traditioner av vinmakande. I det här fallet är det inte bara romarna utan redan de gamla fenicierna som visade spanjorerna hur de skulle bruka jorden och tillverka vin. När sedan romarna kom dit så tog det rejäl fart med vintillverkningen. När morerna invaderade Spanien så lärde de dem hur de skulle konstbevattna. När de kristna riddarna började att invadera norra Spanien hade de den spanska kyrkans välsignelse, där vinet hade en viktig betydelse för deras sakrala ritualer.

De flesta av dagens betydelsefulla vingårdar har någon anknytning till kyrkan. Förmodligen fick Ribera del Duero en betydelsefull injektion när munkarna från Bourgogne var ute på sina pilgrimsfärder.

Mariano Garcia var under 30 år vinmakare på Vega Sicilia. Javier var chef för Consejo Regulador i Ribera del Duero mellan 1992 och 1998. Med finansiell hjälp av många spanska vinentusiaster så köpte de 32 hektar av den bästa vinmarken i Ribera Del Duero. Idag äger man 43 hektar vingårdar i de bästa områdena och en del av stockarna är 100 år gamla.

Tinta Fino är den klon av Tempranillo som är planterad i Ribera del Duero.